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BMW Group przekazało Politechnice Warszawskiej 
nowe BMW serii 1   
 
Wydział Samochodów i Maszyn Roboczych Politechniki 
Warszawskiej otrzymał od BMW Group najnowszej 
generacji BMW serii 1. Samochód będzie 
wykorzystywany przez studentów w celach 
szkoleniowo-naukowych podczas zajęć praktycznych. 
Jest to kolejny etap wieloletniej współpracy obu 
instytucji.  
 
BMW Group Polska przekazało na rzecz Politechniki Warszawskiej model BMW 
M135i xDrive wyposażony w najnowsze rozwiązania technologiczne, także z 
zakresu łączności oraz systemów asystujących. Auto jest wyposażone w 
czterocylindrowy silnik benzynowy o mocy 306 KM oraz napęd na wszystkie 
koła.  
 
BMW Group wspiera w ten sposób badania naukowe studentów Politechniki 
Warszawskiej umożliwiając im bezpośredni kontakt z innowacyjnymi 
rozwiązaniami tworzonymi przez inżynierów firmy. Współpraca jest elementem 
działań na rzecz edukacji przyszłych specjalistów branży motoryzacyjnej, dla 
których kluczowe jest poznawanie najnowszych technologii w trakcie zajęć 
praktycznych.   
 
To nie pierwszy raz, kiedy BMW Group wsparło wiodącą uczelnię techniczną 
w Polsce. Współpraca między podmiotami rozpoczęła się w 2006 r. od 
przekazania 4 silników BMW na cele dydaktyczne Wydziału Transportu, Wydziału 
Elektrycznego oraz Wydziału Samochodów i Maszyn Roboczych Politechniki 
Warszawskiej. Następnie w 2009 r. wydział SiMR PW otrzymał od BMW Group 
samochód BMW 135i Coupe. W ramach zajęć laboratoryjnych, pojazd był 
wykorzystywany m.in. do prezentacji poszczególnych podzespołów i układów, 
diagnostyki płyty podłogowej samochodu metodą laserową, czy pomiarów siły 
hamowania na stanowisku rolkowym. Dodatkowo, auto było prezentowane 
podczas Drzwi Otwartych Politechniki Warszawskiej i na Olimpiadzie Techniki 
Samochodowej. 
 
Szczegółowe dane techniczne przekazanego BMW M135i xDrive: 4-
cylindrowy silnik o pojemności skokowej 1998 cm3 i mocy 306KM (225 
kW)/5000-6250 obr./min; przyspieszenie (0-100 km/h): 4,8 s.; prędkość 
maksymalna: 250 km/h; średnie zużycie paliwa WLTP: 7,8/100 km; emisja CO2 w 
cyklu mieszanym: 176 g/km. Jest to topowa wersja BMW serii 1, wyposażona w 
napęd na cztery koła, zawieszenie i skrzynię biegów o sportowym charakterze 
oraz układ hamulcowy M. 
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BMW Group 
 

BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest jednym z wiodących 
na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej 
jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów 
produkcyjnych i montażowych w 15 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji 
w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2020 firma BMW Group sprzedała ponad 2,3 miliona samochodów oraz ponad 169 tysięcy 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2020 wyniósł 
5,222 mld euro przy obrotach wynoszących 98,990 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 
2020 r. w BMW Group było zatrudnionych 120 726 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania 
i perspektywiczne myślenie. Firma już na wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość 
i konsekwentnie koncentruje się na zrównoważonym rozwoju i ochronie zasobów, począwszy od 
łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę użytkowania wszystkich produktów. 
 
www.bmwgroup.com  
Facebook: https://www.facebook.com/BMW.Polska  
Twitter: https://twitter.com/BMW_Polska  
YouTube: http://www.youtube.com/BMWPolska  
Instagram: https://www.instagram.com/bmwpolska  
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group-polska/ 
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